Администрация Апано-Ключинского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023                                    с. Апано-Ключи                                   № 55-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников в

сельских муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным

к муниципальным должностям муниципальной службы, утвержденное

Постановлением администрации Апано-Ключинского сельсовета от

29.10.2013 № 25-п «Об оплате труда работников в сельских

муниципальных учреждениях по должностям, не отнесенным к

муниципальным должностям муниципальной службы».

Руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Феде-

рации,  статьями 16, 19 Устава Апано-Ключинского сельсовета Абанского

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников сельских муници-

пальных учреждений, утвержденное Постановлением администрации Апано-

Ключинского сельсовета от 29.10.2013 № 25-п (далее Положение), следую-

щие изменения:

1.1 в разделе 4:

а) в пункте 4.1после абзаца пятого дополнить абзацем следующего со-

держания:

«специальная краевая выплата;»;

б) в пункте 4.2¹:

в абзаце втором  слова  «25 988 рублей» заменить словами « 30 788 руб-

лей».

          в абзаце третьем после слов «месячной заработной платой конкретного

работника» дополнить словами «, рассчитанной с учетом предусмотренных

пунктом 4.1. настоящего раздела выплат,»;

         в) дополнить подпунктом 4.22 следующего содержания:

 «4.22  Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения

уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется

специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при

полностью отработанной норме рабочего времени и выполнения норме труда

(трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работнику по основному месту работы при не полностью отработанной

норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется

пропорционально отработанному времени.»;

г) в пункте 4.6. после слов «установленной пунктом 4.2¹ настоящего

Положения» дополнить словами  «, специальной краевой выплаты»

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в перио-

дичном печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления

Апано-Ключинского сельсовета» и применяется к правоотношениям, воз-

никшим с 1 января 2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                          Т.В. Нестерова